各 位

海洋博公園管理センター

日頃より海洋博公園の運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。

きたる 9月 13日〜28日に、海洋博公園 熱帯・亜熱帯都市緑化植物園にて、環境学習「木

の実で遊ぼう」を開催しますので、お知らせいたします。

＜お問い合わせ先＞イベントの詳細・取材などにつきましては、下記にお問合わせ下さい。

≪イベント内容・参加申込について≫ 海洋博公園管理センター 熱帯・亜熱帯都市緑化植物園

TEL 0980-48-3782 / FAX 0980-48-3781
≪取材・資料貸出について≫ 海洋博公園管理センター イベント・広報担当

TEL 0980-48-2741 / FAX 0980-48-3339

空飛ぶ種やくるくるまわりながらヘリコプターのように落ちる種…

木の実を使った工作や遊びをとおして木の実の多様性や不思議を楽しく学ぼう！

■期 間：9月 13日（土）〜28日（日）

■時 間：8:30～19:00(入館締切 18:30)

■場 所：熱帯・亜熱帯都市緑化植物園

■参加費：無料

■内 容：

   1)空飛ぶ種を作ろう
       風の力を借りて飛んでいく種子を工作しよう。

2)木の実の的当て
       動物にくっついて移動する種子について遊びながら

        学ぼう。

3)実物と模型を比べてみよう
       実物と模型を比べて自然の面白さを感じよう。

平成 26年 8月 26日

作って遊んで木の実について楽しく学ぶ

環境学習「木の実で遊ぼう」開催！

ヘリコプターのような木の実

グライダーのような木の実